

Kulturhavn Festival 2022 27-28 august

Opdag din havn til Kulturhavn Festival 2022

Kulturhavn Festival vender tilbage i fuld skala med to store festivalpladser og mere end 100 gratis kulturoplevelser i Københavns Havn. I år sætter Kulturhavn sejl mod Sydhavnen lørdag den 27. august og drager mod Nordhavn søndag den 28. august. Begge dage kan publikum gå ombord i et væld af aktiviteter med havnen og det blå byrum i centrum.

Den 27.-28. august inviterer Kulturhavn Festival til en weekend fuld med blå aktiviteter, når lokale foreninger, sportsklubber og kulturskabere indtager kajen i Københavns Havn. Årets program byder på alt fra workshops, forestillinger, flydende koncerter og vandsport til børneaktiviteter og guidede ture på vand og til lands.

"Festivalen viser med al tydelighed, at havnen og dens bydele i dag er blandt de vigtigste rekreative områder i København. Den tilbyder en række kultur- og fritidsaktiviteter med et blåt maritimt fortegn, som fremhæver, at Sydhavnen og Nordhavnen, som to bydele ved havnen, kan byde på noget helt særligt," siger kultur- og fritidsborgmester Mia Nyegaard.

Oplev den sydlige og nordlige del af havnen

Når Kulturhavn Festival afholdes den sidste weekend i august, bliver det med et særligt fokus på den sydlige og nordlige del af Københavns Havn.

Lørdag vil publikum bl.a. kunne deltage i **havnebanko** med Folkehuset Absalon, **plantefarvning** med Sille Windum, **yoga** på Kirkeskibet 2450 og **tilberede krabber** sammen med Højskole Uden Mure på festivalpladsen ved Frederiks Brygge. Ved det nye blå støttepunkt nær Slusen kan børnene **klappe en fisk**, lave **spiselige bobler med tang** og tage på **skattejagt i havnen**. I havnebassinet ved Fisketorvet inviterer foreningen Os Om Havet til **clean-up i havnen**, mens havfruen Havdis fortæller om livet under vandoverfladen.

Søndag byder bl.a. på **saunagus** med Butchers Heat, **tøjbyttemarked** med Miljøpunkt Østerbro og **SUP yoga** med foreningen Watersport Østerbro på festivalpladsen ved Orientkaj metrostation. Fra pladsen vil det også være muligt at tage et dyp i en **midlertidig badezone**, som installeres i forbindelse med festivalen. I kanalerne ved Arsenaløen inviterer de lokale spejdere til **kanotur og snobrød**. Skibene på Holmen tilbyder fri entre til museet, mens Fiskeklub København stiller op til **fisketur** ved Nordhavnstippen.

"Kulturhavn ønsker at fejre byens blå byrum og sætte spot på nogle af de nyeste steder i havnen. Samtidig er festivalen en fejring af det lokale kultur- og foreningsliv, som skaber programmet og inviterer publikum til at blive inspireret af og i havnen.

Derfor glæder vi os til i år at bringe festivalstemningen til Frederiks Brygge i Sydhavnen og Orientkaj St. i Nordhavn," fortæller Kulturhavns projektleder Esther Jexen Dall.

Byrumskunst på årets festivalpladser

Som noget nyt har Kulturhavn i år inviteret designstudiet, Better Weather, og kunstner, Benedikte Sander Laursen, til at skabe byrumskunst, der skal indgå som en del af det maritime landskab på årets to festivalpladser.

Værkerne skabt af, Better Weather, vil være at opleve på festivalpladsen ved Frederiks Brygge lørdag den 27. august. Materialerne til værkerne leveres af Sydhavns Genbrugscenter og virksomheden UPCY, der producerer tøj af kasserede tekstiler fra bl.a. hotel- og restaurantbranchen.

Værkerne af kunstner, Benedikte Sander Laursen, vil være at opleve på festivalpladsen ved Orientkaj St. søndag den 28. august. Værkerne består af to stedspecifikke skulpturer, der tager udgangspunkt i byrummets overflader og det reflekterende, livgivende vand i havnen.

Læs mere om Kulturhavn og find det fulde program på www.kulturhavn.kk.dk.

Om Kulturhavn Festival

Siden 2001 har Kulturhavn Festival fejret Københavns blå byrum og byens mangfoldige kultur- og foreningsliv. Programmet skabes i samarbejde med byens foreninger, sportsklubber og kulturskabere og byder på gratis kulturoplevelser, hvor alle kan deltage – fra indfødte københavnere og gæster i byen til børn, unge og voksne.

Kulturhavn Festival 2022 foregår i Sydhavnen lørdag den 27. august og Nordhavn søndag den 28. august med mere end 100 kulturoplevelser i og omkring havnen.

Besøg festivalpladsen ved Frederiks Brygge lørdag og festivalpladsen ved Orientkaj st. søndag eller kig forbi de mange pop-up events langs havnen.

Kulturhavn Festival er en del af Københavns Kommune og er i år støttet af By & Havn, Kgs. Enghave Lokaludvalg, Østerbro Lokaludvalg og Movia.

Læs mere om Kulturhavn på: www.kulturhavn.kk.dk

Pressefotos

Kan downloades på Kulturhavns hjemmeside:
<https://kulturhavn.kk.dk/kulturhavn/presse>

Kontaktinformationer

For mere information om årets festival, kontakt kommunikationsansvarlig Cecilie Hoelgaard Christensen. Mail: LN3K@KK.DK Tlf.: 2053 3583.